
 

                                             

 

            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 

 
 

Terranova da Sibari li 13/05/2020 
 

AL SITO WEB 
DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO 
DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  
All’Albo Web 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-65 - Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 
10, comma 5 del D.I. n. 129/2018.  
CUP: D12G20000730007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

mailto:csic842008@istruzione.it-




 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Realizzazione di Smart Class per le scuole del 
primo ciclo; 
VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-10442 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione – 
Ufficio IV - ad attuare il progetto presentato; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 12 maggio 2020 approvazione del Programma Annuale 
2020; 
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della 
nuova entrata finalizzata; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono 
al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 
DECRETA 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto PON FESR: 
 

 

Fondo Codice identificativo progetto Ob. Az. Titolo  Importo 
autorizzato 

progetto 

FESR 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-65 10.8 10.8.6 DIGIT@LMENTE 
INNOV@TIVI 

€ 13.000,00 

 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”, imputato alla Voce 02 “Fondi Europei Di Sviluppo 
Regionale (FESR)” e alla Sottovoce 03 “Pon per la Scuola (FESR)” del Programma Annuale 
2020. 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE Modello A: 
Porgetto P01  “DIGIT@LMENTE INNOV@TIVI ” e imputato alla Voce 01-01 spese personale – 
03 04 pubblicità “ Smart class Avviso 4878/2020 - 10.8.6A- FESRPON-CL-2020-65” per un 
importo pari ad € 13.000,00. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2020. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 


